平成24年５月15日

各  位

会 社 名 三 井 製 糖 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 飯 田 雅 明

(コード番号 2109 東証大証第１部)

問合せ先
業 務 本 部

経営企画部長
津 田 琢 哉

(TEL． ０３－３６６３－３１１１)

連結子会社の事業譲受けに関するお知らせ

当社は、平成 24 年５月 15 日開催の取締役会において、当社連結子会社である株式会社タイショ
ーテクノスが田辺三菱製薬株式会社のファインケミカル事業部食品事業の一部を譲受けることを
決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．事業譲受けの理由
当社連結子会社株式会社タイショーテクノスは食品添加物の製造販売を主たる事業として

おります。食品添加物市場はデフレ経済による低成長社会や原料費の高騰という環境の中で、
基盤強化と開発力の向上が求められており、さらにグローバル化が進む市場に対する適応力も
求められています。
このような状況を踏まえ、今般医薬品をはじめとする主力事業への経営資源の集中に取組む

田辺三菱製薬株式会社より同社ファインケミカル事業部の食品事業の一部を譲り受けること
で、食品添加物事業の基盤強化を図ることを目的としております。

２．連結子会社の概要
（１）商  号：株式会社タイショーテクノス
（２）設  立：昭和 34 年 11 月
（３）所 在 地：東京都中央区
（４）代 表 者：伊藤伸明
（５）事業内容：食品添加物等の製造販売
（６）決 算 期：３月 31 日

 （７）従業員数：90 名
 （８）資 本 金：97 百万円

３．事業譲受けの内容
（１） 譲受け事業の内容
 田辺三菱製薬株式会社ファインケミカル事業部の食品事業の営業権及び事業用資産等の一部

 （２） 譲受け資産及び金額
  当事者間で協議の上、最終的に決定する予定であり、現時点では未確定であります。

４．相手先の概要
（１）相 手 先：田辺三菱製薬株式会社
（２）所 在 地：大阪市中央区

５．日程
（１） 平成 24 年５月 15 日     取締役会決議
（２） 平成 24 年７月１日（予定）  事業譲受け日

６．今後の見通し
  今後は事業譲受けの実現に向けて当事者間で協議を進めてまいります。連結業績に与える影響

は軽微であると予想しておりますが、開示すべき影響がある場合には適宜お知らせいたします。

以上